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om en Sag, er der naturligvis ikke Grund
for dette Udvalg til at kræve nye Oplys-
ninger, og det er jo ogsaa saaledes, at

Udvalget om Statsrevisorernes Betænk-

ning hidtil har benyttet sin Ret til at

kræve Oplysninger, en Ret, som dog maa-

ske var mere nødvendig for Udvalget un-

der den Ordning, der hidtil har været

med Hensyn til Statsrevisionen, end under

den Ordning, der nu skal træffes. Det

er nemlig saaledes, at der har været

adskillige Tilfælde, hvor, Revisorerne
har spurgt uden at faa Svar, og selvfølge-
lig har saa Udvalget benyttet Lejligheden
til at kræve Oplysninger af Ministeriet i

de Sager, som forelaa uoplyste. Naar

man nu giver Revisorørne Myndighed ikke

alene til at kræve Oplysninger af Mini-

strene, men ogsaa til at afkræve Stats-

embedsmænd og -institutioner de nødven-

dige Oplysninger, bliver der forhaabentlig
færre Spørgsmaal, der kommer til atfore-

ligge uoplyste, naar de kommer til Ud-

valget angaaende Statsrevisorernes Be-

tænkning. Jeg kan derfor ikke se rettere

end, at dersom man vil tage noget af det

Arbejde bort fra Finansudvalget, som det

nu har, hvad jeg ikke skal have det aller-
mindste imod, og navnlig det, som det

ærede Medlem omtalte, Statsbanernes Bud-

get, sa bør man give det til et særligt
Udvalg, der faar med Budgettets Udar-

bejdelse at gøre, og ikke til et Udvalg,
der skal kontrolere Statens Regnskaber,
altsaa et Udvalg angaaende Statsreviso-

rernes Betænkning. Det var kun det, jeg
tillod mig at bemærke, og jeg mener frem-

deles, at et Udvalg, der har med Revision

at gøre, ikke samtidig skal have med Læg-
ning af Budgetter at gøre. De to Ting
skal holdes ude fra hinanden,

Formanden: Folketingsmanden for

Vejle Amts 4de Valgkreds har Ordet for

en kort Bemærkning.

N. 0. Jensen: Naar det ærede Med-
lem (N. C. Christensen) gaar ud fra det,
han nu sagde, at Udvalget skal være et

kritisk, et undersøgende Udvalg, maa jeg
sige, at sas forstaar jeg overhovedet ikke

hans første Betragtning, thi jeg har ikke
med et eneste Ord nævnt, at det skulde

være et Udvalg, der skulde beskæftige sig
med Budgettet, ikke med et eneste Ord,

Det har jeg slet ikke tænkt. Nej, jeg har

tænkt, at dette Udvalg saavel som Stats-

revisorerne skulde have Lov til at kræve
Oplysninger, hvor de fandt det rigtigt.

Udvalgets Arbejde har hidtil bestaaet i at

afskrive Statsrevisorernes Bemærkninger
og ikke andet. Det, synes jeg, er unyttigt
og overflødigt Arbejde for et Udvalg, og

om et saadant Udvalg skal man ikke bruge
et sa bøjtideligt Udtryk som, at det er et

stasende Udvalg af begge Rigsdagens Ting.
Nej, skal Udvalget gøre et Arbejde, saa

lad det ogsaa blive udrustet med Myndig-
hed. Det er det, jeg kræver, og naar det

ærede Medlem er enig med mig idet, saa

synes jeg, hans første Bemærkninger var

mindre vel motiverede.

Formanden: Folketingsmanden for

Aalborg Amts 2den Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

N. C. Christensen: Det ærede Med-
lem (N. C. Jensen) har ikke Ret i, at Ud-

valget ikke hidtil har befattet sig med

andet 'end at afskrive BStatsrevisorernes

Betænkning. Udvalget har hidtil forlangt
Oplysninger, hvor det har ment, der var

Anledning dertil, og bar faaet adskillige
Oplysninger, hvad det ærede Medlem kan

se i de afgivne Betænkninger. Men naar

det ærede Medlem ikke mente, at Udvalget
skulde have med Statsbanernes Budget at

gøre, forstaar jeg ikke, hvorledes han i

Forbindelse med sin Omtale af Udvalget
kunde komme til at nævne, at Finansud-

valget ikke har Tid til at beskæftige sig
dermed, thi det bliver jo ikke bedre ved,
at man giver Udvalget angaaende Stats-

revisorernes Betænkning større Myndighed,
end det har haft hidtil. .

Formanden: Folketingsmanden for

Vejle Amts 4de Valgkreds har Ordet for

en kort Bemærkning.

N. C. Jensen: Jeg nævnede Køben-
havns Banegaard og Boulevardbanen som

Sager, hvor Arbejdets Udførelse stodi
Modstrid med de givne Bevillinger, og jeg
nævnede Funder—Bramminge-Banen som

en Sag, hvor Arbejdets Udførelse stod i

Modstrid med de Overenskomster, der var

trufne med Administrationen og Mini-
steren. Jeg tror, at det ikke vilde være

af Vejen, om det Udvalg, der skal gennem-
gaa Statsrevisorernes Betænkning og der-
ved kommer i Berøring med hele Statens

Budget, fik Ret til at kræve de Oplysnin-
ger, som det fandt nødvendige.

Hermed sluttede Forhandlingen.


